



ÅRSRAPPORT
SANDEFJORD MENIGHET 2025

ÅRSMELDING FOR SANDEFJORD MENIGHETSRÅD 2025

Sandefjord Menighetsråd har i 2025 bestått av:

Tone Bergene Aabrekk (leder)

Jan Arild Nordin (nestleder/økonomi)

Inger Marie Skårslette

Tove Solli Kristiansen

Hege E. Nome (sekretær)

Ian Mc Cracken

Rune Lavergren

Gunn M. Naaden

Maria Dale Ljosland (fungerende sokneprest fra 1.1-31.5). Diakon Lise Strandberg møtte for Maria i hennes sykemeldingsperiode.

Tore Hummelvoll (sokneprest f.o.m 01.06.2025)

I løpet av året har det vært avholdt 7 møter, og 39 saker har blitt behandlet.

Arbeidsutvalget (AU), som består av leder, nestleder og sokneprest, har alltid et forberedende møte i forkant av hvert rådsmøte.

Menighetsrådet består av 5 kvinner og 3 menn. Rådet er folkevalgt, men det tilstrebes å ha en kjønnsbalanse og aldersbalanse ved utforming av valglister. Det er krav om 40 prosent representasjon av hvert kjønn på kandidatlistene. Menighetsrådet ønsker at kirken skal være et sted der alle føler seg velkomne; uavhengig av kjønn, etnisitet, funksjonsnedsettelse, seksuell orientering eller andre diskrimineringsgrunnlag. Det er på kirkens hjemmeside en varslingsportal mot kritikkverdige forhold i kirken. Denne ivaretas av kirkeverge og prost.

Sandefjord menighet er representert i Sandefjord kirkelige fellesråd ved Tone B. Aabrekk, Hege E. Nome er vara, Ian Mc Cracken er vår representant i Simen, et tilbud til voksne med funksjonsnedsettelser som ledes av diakon Lise Strandberg og er et samarbeid mellom bymenighetene. Rune Lavergren representerer Sandefjord Menighet i Kirkekinoutvalget som arrangerer kirkekino med et stort og varierende filmtilbud i Bugården kirke.

Året 2025 har vært et godt og innholdsrikt arbeidsår for menighetsrådet. De har engasjert seg spesielt mye i forbindelse med ansettelse av ny sokneprest, oppussingen og planlegging av bruk av kapellet. Menighetsrådet ønsker fortsatt å engasjere seg i arbeidet for å utvikle Sandefjord menighet videre i samarbeid med staben.

Menighetsrådet vedtok i høst en ny visjon og satsingsområder for Sandefjord menighet.

Visjonen ønsker å understreke at vi er en åpen kirke i dobbel forstand med beliggenhet tett på bykjernen: «Mer himmel på jord – folkekirke midt i byen».

Satsingsområdene er:

- Møteplasser;
Vi ønsker å skape trygge møteplasser særlig for ungdom, unge voksne og voksne. Kapellet er en ny ressurs som blir et sentralt sted for dette.
- Rom for trosliv;
Vi ønsker å gi folk mulighet til å snakke om sin tro og å bli kjent med kristen lære og kristne praksiser

Arrangementer i Sandefjord kirke

Befolkningstallet i soknet er økende, mens antall medlemmer er svakt synkende. I 2018 var det 9022 medlemmer av en befolkning på 13 519. I 2024 var det 8848 medlemmer og en befolkning på 14 815. I prosent av befolkningen har medlemstallet sunket fra 68% til 60%. Likevel ser vi at oppslutningen rundt våre kirkelige handlinger og arrangementer seg stabil. Det har vært feiret 85 gudstjenester i soknet (76 i 2024). Det har vært totalt 9084 personer på gudstjenestene (9497 i 2024).

Gudstjenestene våre samler mange trofaste kirkegjengere hver eneste uke, og det fellesskapet vi opplever, samt hyggelig kirkekafeprat gjør godt på veien ut i en ny uke.

I samarbeid med MiSK arrangeres kunst- og musikk gudstjeneste ca en gang i måneden. De er rike på musikalske opplevelser og er godt besøkte.

Vi har god kontakt med soknets skoler og barnehager, spesielt samarbeider vi fortsatt med den tidligere Noahs Ark kulturbarnehage som ble solgt til Læringsverkstedet i 2024. Til jul hadde vi gudstjenester med de tre barneskolene og en av barnehagene.

I tillegg hadde vi julevandring med flere av barnehagene. Ranvik ungdomsskole har ikke benyttet seg av gudstjenestetilbudet de to siste årene.

Vi har god kontakt med barnehagene i byen og samarbeider fortsatt med den tidligere Noas Ark kulturbarnehage som ble solgt til Læringsverkstedet i 2024.

I høst startet vi med å invitere til åpen kirke og morgensang i forkant av stabens ukentlige møte på onsdager.

Åpen kirke ble arrangert på onsdager og lørdager sommeren 2025 også (35 dager). I 2025 ansatte vi unge til å være guider for de åpne kirkene. Dette var et prosjekt vi gjennomførte sammen med bispekontoret, noe som fungerte veldig bra og som vi vil videreføre sommeren 2026. Tilbudet er godt besøkt.

I 2025 har ble 72 konfirmert i Sandefjord menighet mot 68 i 2024. Menighetspedagog Kjellaug Hjortland Borge ledet konfirmantene gjennom konfirmantåret med god og engasjert undervisning sammen med prestene våre. Sokneprest Tore Hummelvoll's første arbeidshelg var helgen med konfirmasjoner 7.– 8. juni. Det har vært gledelig at konfirmantkullet holder seg stabilt, og det er flott at ungdommene er ministranter på gudstjenestene våre. Vi viser ellers til årsmeldingen for undervisning.

Også i år arrangerte prostiet vårt en regnbuemesse i Sandefjord kirke, 14.06.2025, i forbindelse med Pride-arrangementet i byen. Det var Bugården og Vesterøy menighet som hadde ansvaret for arrangementet.

28.oktober var det offisiell åpning av kapellet etter oppussingen med snorklipping av ordføreren, og flotte musikalske innslag og engasjerende aktiviteter. Menighetsrådet bidro med praktisk hjelp blant annet servering av mat.

Menighetsrådet arrangerte kronerulling i november / desember 2025, der vi gjennomførte digitalt loddsalg på Facebook.

Økonomi:

Sandefjord menighetsråds regnskap inneholder konfirmantarbeid, diakoniarbeid, musikkarbeid, Sandefjord kapell og generelt menighetsarbeid. Sandefjord kapell har i 2025 blitt renoverert innvendig for å kunne tas i bruk til barne- og ungdomsarbeid, og også annet menighetsarbeid. Det er bygget et nytt kjøkken, gjort et større arbeid med å isolere taket samt et omfattende malerarbeid mm. Kostnadene har vært på ca. 1 mill. Renoveringen er ferdigstilt og er i hovedsak finansiert av eksterne midler fra ulike stiftelser og legat.

Regnskapet totalt ble ca. kr 100 000 bedre enn budsjett. Dette skyldes i hovedsak at renteinntektene ble kr 27 000 høyere enn budsjett. Det er også mottatt 2 tilskudd fra Den norske kirke som ikke er budsjettet. Kr 50 000 til Kapellet Ung og kr 25 000 til sommerjobb for unge i 2026. Det siste tilskuddet er overført til bundet fond.

Offer til eksterne ble ca. kr 55 000 høyere enn budsjettet. Dermed er tilskudd/gaver som driftsinntekt og driftskostnad høyere enn budsjett, men påvirker ikke resultatet.

Merverdiavgift er heller ikke budsjettet og gir økte inntekter/kostnader i forhold til budsjett både i driftsregnskapet og i investeringsregnskapet, hhv. kr 71 000 og kr 185 000.

Stab

Staben i Sandefjord menighet har i 2025 bestått av:

Tore Hummelvoll, sokneprest fra 01.06.2025

Maria Dale Ljosland, kapellan

Svein Rustad, kulturkirkekantor

Sofie Berg, organist

Lise Strandberg, diakon

Kjellaug B. Hjortland, menighetspedagog

Leonard Subrescu, kirketjener 100% stilling

Sigbjørn Bakke Aamelfot, kirketjener 5% stilling

Bjørn Kristian Brekke, kirketjenervikar

Tore Hummelvoll ble ansatt fra 01.06.2025. Maria D. Ljosland ble sykmeldt i april 2025. Stillingen hennes var vakant i sykmeldingsperioden ut året. Menighetspedagog Kjellaug B. Hjortland var ansatt som menighetspedagog i 60% stilling i Sandefjord menighet. Hun hadde i tillegg til sin 60% stilling hos oss en 40% stilling som trosopplærer i Andebu. Denne valgte hun å si opp fra 01.08.2025. Fra denne datoen fikk hun en ettårig prosjektstilling i Sandefjord kirkelige fellesråd, øremerket til kapellet, både for oppussing og igangsetting av aktiviteter. Sandefjord menighetsråd har vedtatt å finansiere en utvidelse av menighetspedagogstillingen. Til dette trenger vi en fast givertjeneste blant soknets medlemmer. Administrasjonssekretær Camilla Granerød Sten sluttet 7.februar 2025. Sidsel Øyvåg og Trine Gustavsen Åsen har bistått Sandefjord menighet etter dette.

Tidligere sokneprest Therese Bustadmo sluttet i Sandefjord menighet i desember 2024. Stillingen som sokneprest var ubesatt ved starten av året. Kapellan Maria D. Ljosland gikk inn

og dekket sokneprestfunksjonen i tillegg til sin egen kapellanstilling fra januar–mars 2025. Tore Hummelvoll ble ansatt i stillingen, og vi hadde gleden av å ønske ham velkommen med en fin innsettelsesgudstjeneste 01.juni 2025. Etter gudstjenesten var det en utvidet kirkekaffe der Tore Hummelvoll ble ønsket velkommen av menigheten.

Kapellan Maria D. Ljosland og menighetspedagog Kjellaug B. Hjortland hadde ansvar for undervisningsopplegget for konfirmantkullet 24/25. Da kapellan Maria D. Ljosland ble sykmeldt i mars, tok menighetspedagogen oppgaven alene med støtte fra stab og også prost Raag Rolfsen. For årets konfirmantkull har Kjellaug B. Hjortland og sokneprest Tore Hummelvoll samarbeidet om opplegget.

Kulturkonfirmentene har et eget opplegg som ledes av Tore Hummelvoll og kulturkirkekantor Svein Rustad.

Ungdomsledertrening, som er et tilbud til unge ledere i menighetene i byen, er et samarbeid mellom Bugården, Sandar, Vesterøy og Sandefjord menighet som er med på å styrke relasjoner og bygge unge ledere. Fjorårets konfirmanter innbys til å bli ungdomsledere gjennom et godt og inspirerende nettverk. Viser ellers til årsrapport for undervisning.

Kapellet

Høsten 2024 startet menigheten med menighetspedagog Kjellaug B. Hjortland i spissen oppussing av kapellet, slik at det kunne brukes til samlinger spesielt for konfirmentene. Det ble søkt om midler til dette prosjektet hos stiftelser og i det lokale næringslivet, og sammen med noen økonomiske midler ble det muligheter for å totalrenovere hele kapellet, med isolering, maling i alle rom og bygging av et helt nytt kjøkken.

Den 28.10.2025 var datoen for offisiell åpning, dette ble en fin mulighet for å vise fram det fine kapellet og noen av aktivitetene vi tenker å drive med der.

Det vakre kapellet er blitt fantastisk fint og funksjonelt. I tillegg til faste konfirmantsamlinger, har møteplassene «Kapellet Ung» og «Kapellet unge voksne» kommet godt i gang. For andre aldersgrupper startet «Strikk og strekk» og «Samtalekafe om tro og undring» opp i 2025.

MiSK

Vi viser til deres årsmelding, men må trekke fram at også i 2025 har MiSK gjennomført «Mens vi venter på våren» og ikke minst kirkefestdagene «Det musikalske testament» høsten 2025. I perioden 26.10–13.11.2025 ble det gjennomført festivalgudstjenester, oppsetninger/konserter i Sandefjord kirke og på Hjertnes kulturhus og kunstutstilling i kirken. Det ble avholdt 70 konserter i regi av MiSK/menigheten med til sammen 7460 deltakere. I tillegg ble det avholdt 21 konserter i regi av andre med 4642 deltakere.

Vi benytter anledningen til å rette en stor takk til Svein Rustad, for hans engasjement og ledelse i MiSK. Vi takker også MiSK, spesielt styret og frivillige, for deres engasjement og

glød i det kunstneriske, kreative arbeidet de nedlegger for kirken og byen vår. Dette verdsettes stort av oss alle.

Diakonien

Lise Strandberg har fått en stor kontaktflate i byen vår, og er en mester i å se muligheter til engasjement for eldre. I tillegg har hun ansvaret for Simen, som er et samarbeid blant menighetene i byen for voksne med funksjonsnedsettelse. Hennes arbeid er svært verdifullt og kommer mange i Sandefjord kommune til gode. Vi viser ellers årsmelding for diakoni.

Frivillighet

Sandefjord menighetsråd vil få berømme alle dere som på ulike arenaer stiller opp, og gjør en formidabel innsats i menigheten vår. Takk til alle som bidrar på gudstjenester, som kirkeverter, med kaffekoking, medliturger, treff på eldresenter og hverdagsmesser og i sorggruppene. Vi ønsker at virksomheten vår kan skape begeistring, inkludering og mangfold, slik at våre møteplasser blir tilgjengelige for alle aldre og for alle typer mennesker.

Vi som utgjør Sandefjord menighetsråd opplever denne tjenesten som meningsfull. Vi håper at vi sammen kan skape et inkluderende, raust og åpent fellesskap, og trekke nye mennesker til menigheten vår, og vi ønsker at kirken skal være et godt sted å samles i både glede og sorg. Det er avgjørende at vi skaper positivitet og begeistring ved vår framsnakking av gudstjenestefellesskapet vi har. Vi håper også at kapellet gir oss mulighet til å nå flere unge og voksne i vår menighet som ikke har funnet sin plass i det vi har tilbudt tidligere.

Vi minner om menighetens hjemmesider og Facebook side, hvor man enkelt finner frem til aktiviteter både for menighet og for MiSK sitt arbeide. I tillegg har kapellet en Instagram-side hvor de legger inn informasjon om aktivitetene som skjer der. Søk opp Sandefjord menighet på internett, så finner du all informasjon om det som skjer hos oss.

Sandefjord, 03.03 2026



Tone Bergene Aabrekk
Leder Sandefjord menighetsråd

